

SILESIA

BUSINESS & LIFE

nr 6 (37) Maj – Lipiec 2019
ISSN: 2081-1462
cena: 9,90 zł (w tym 8% VAT)



WYDARZENIE

SILESIA B&L
GOLF CUP 2019

PODRÓŻE

MALEZJA

SYLWETKA

GRZEGORZ
TOBISZOWSKI

ADAM GIZA

WOJCIECH
ZIELIŃSKI

SPORT

JUSTYNA
ŚWIĘTY



60 lat minęło, jak jeden dzień...

Przedsiębiorstwo HALDEX Spółka Akcyjna, posiadające 60-letnie doświadczenie w prowadzeniu specjalistycznej działalności w zakresie przetwarzania odpadów wydobywczych, jako jedyne tego typu przedsiębiorstwo w Polsce podjęło i prowadzi nadal działania mające na celu poprawę zaburzonych naturalnych warunków środowiskowych, zastanych po przemyśle górnictwa węgla kamiennego. Przez cały okres prowadzenia statutowej działalności, najpierw jako Polsko-Węgierska Górnicza Spółka Akcyjna, później już jako polska spółka prawa handlowego, zdobyła techniczne, organizacyjne i ekonomiczne doświadczenie w zagospodarowywaniu odpadów wydobywczych z górnictwa węgla kamiennego, produkcji węgla z odpadów wydobywczych oraz wzbogacaniu wysoko zapopielonych miałów węglowych.

Spółka w procesach recyklingu materiałowego wykorzystuje odpady wydobywcze z produkcji bieżącej oraz odpady zalegające na śląskich haldach, z których produkuje węgiel energetyczny oraz pełnowartościowe kruszywa, które są docelowo wykorzystywane. Powyższa

Dotychczasowa działalność spółki przyczyniła się do wyeliminowania ze środowiska naturalnego ponad 180 mln ton odpadów wydobywczych, które znalazły swoje nowe – drugie życie. Przetworzenie tak dużych ilości odpadów wydobywczych wpłynęło znacząco na ograniczenie emisji

wczesnego zakładu przerobczego odpadów wydobywczych na terenie największego w Polsce obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych pochodzących z górnictwa węgla kamiennego – Centralnego Składowiska Odpadów Górniczych w Knurowie (CSOG).



praktyka zgodna jest przede wszystkim z hierarchią postępowania z odpadami wydobywczymi oraz wdrażaną Polityką Surowcową Państwa, która stanowi zbiór nadrzędnych zasad i działań dla zmniejszenia ryzyka w podaży surowców mających na celu zabezpieczenie wieloletnich potrzeb gospodarczych i społecznych państwa.

HALDEX Spółka Akcyjna w ubiegłym roku kalendarzowym poddana została kontroli Najwyższej Izby Kontroli, która sprawdzała kompleksowo czy działania organów administracji i przedsiębiorców, podejmowane dla zagospodarowania składowisk odpadów powęglowych (hald), były prawidłowe, skutecznie chroniły środowisko i były efektywne ekonomicznie. Z otrzymanych wniosków pokontrolnych wynika, że dotychczas prowadzona przez spółkę działalność była prawidłowa i miała znacząco korzystny bezpośredni wpływ na środowisko naturalne.

gazów cieplarnianych oraz związków soli do środowiska gruntowo-wodnego.

Spółka posiada aktualnie kilka zakładów przerobczych, których łączna wydajność przetwarzania odpadów wydobywczych wynosi ponad 4,3 mln ton na rok. Mając na uwadze dalszy rozwój przedsiębiorstwa zarząd spółki stale wdraża nowoczesne rozwiązania technologiczne, mające wpływ na jeszcze większą integralność działalności ze środowiskiem naturalnym, modernizuje istniejący park maszyn oraz przede wszystkim inwestuje w zasoby ludzkie firmy.

Wyzwaniem stojącym przed liderem w branży zagospodarowywania odpadów pochodzących z górnictwa węgla kamiennego w Polsce jest dalsze zwiększanie ilości zagospodarowywanych odpadów wydobywczych. Aby ten cel osiągnąć, spółka, we współpracy z liderami przemysłu górniczego w Polsce, rozpoczęła prace mające na celu uruchomienie no-

Jednym z zamierzeń inwestycyjnych spółki, we współpracy ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu, będzie również posadowienie nowoczesnego zakładu przetwarzania odpadów wydobywczych na zwałowisku po Kopalni Węgla Kamiennego „Krupiński” w Suszczu.

Budowa zakładów, oprócz wymiernych efektów związanych z ograniczeniem odpadów wydobywczych zdeponowanych na obszarze wyżej wymienionych obiektów oraz dalszym ograniczeniem emisji gazów cieplarnianych i związków soli, pozwoli również na pozyskanie dodatkowych, znacznych ilości węgla, który będzie stanowił cenny surowiec w energetyce zawodowej. Budowa i uruchomienie zakładów na obszarze Centralnego Składowiska Odpadów Górniczych w Knurowie oraz zwałowiska po Kopalni Węgla Kamiennego „Krupiński” w Suszczu po raz kolejny potwierdzi, że odpady to również cenne surowce do ponownego wykorzystania.

Zmieniając otoczenie
tworzymy harmonijną przyszłość



PRZYJAZNY REGION DZIŚ I JUTRO

Haldex S.A. to spółka łącząca ekonomię z ekologią. Spółka istnieje od 1959 roku i mimo swoich 60 lat nadal utrzymuje silną pozycję na rynku górnictwa węgla kamiennego z perspektywą na dalszy rozwój i tworzenie nowych miejsc pracy w województwie śląskim.

Haldex S.A. to jedyna spółka w Polsce, która w sposób kompleksowy prowadzi odzysk i zagospodarowanie hałd z odpadami pogórnictwa. Specjalizuje się w bezodpadowym odzyskiwaniu miąłów węglowych oraz kruszyw.

Nasza działalność przyczynia się do ograniczania terenów zdegradowanych i przywrócenia im wartości inwestycyjnych i użytkowych, ściśle współpracując w tym zakresie z samorządami województwa śląskiego.

DLA NAS NIE MA ODPADÓW, DLA NAS SĄ SUROWCE

Haldex S.A.

40-951 Katowice, pl. Grunwaldzki 8-10, tel. 32 786 95 52, haldex@haldex.com.pl